

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

NICSP 1

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO 2018
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS		
53 Ingresos de Operación	75,822,714.48	129,200,000.00
531 Ingresos por Ventas	75,822,714.48	129,200,000.00
5311 Venta de Bienes	75,822,714.48	129,200,000.00
54 Ingresos de No Operación	13,344,160.10	8,045,205.69
541 Intereses	12,987,160.10	7,970,705.69
5412 Intereses por Depósitos	12,240,022.59	7,424,401.81
5413 Intereses por Títulos y Valores	747,137.51	546,303.88
542 Alquileres	357,000.00	74,500.00
5421 Alquileres	357,000.00	74,500.00
56 Otros Ingresos	71,919,784.25	17,941,279.94
561 Otros Ingresos	71,919,784.25	17,941,279.94
5612 Ingresos Varios	71,919,784.25	17,941,279.94
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	161,086,658.83	155,186,485.63
6 GASTOS	29,419,031.84	27,403,160.49
61 Gastos de Consumo	29,419,031.84	27,403,160.49
611 Servicios Personales	12,609,533.74	8,592,376.86
6111 Remuneraciones	12,609,533.74	8,592,376.86
612 Servicios no Personales	12,829,743.19	15,531,876.39
6121 Servicios Básicos	147,156.66	13,158.85
6122 Alquileres y Derechos	16,621.30	21,357.14
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	55,714.63	15,160.00
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	432,621.19	9,000.00
6126 Servicios Comerciales y Financieros	12,033,925.06	15,304,236.40
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	-53,749.99	82,949.97
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	0.00	62,588.03
6129 Otros Servicios no Personales	182,454.34	23,426.00
613 Materiales y Suministros	271,298.86	146,450.49
6131 Materiales y Suministros	271,298.86	90,287.75
6132 Materiales y Suministros Diversos	0.00	56,162.74
614 Costos de Producción y Ventas	3,490,729.46	2,992,607.33
6141 Costos de Producción y Ventas	3,490,729.46	2,992,607.33
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	217,726.59	139,849.42
6151 Depreciación de la Propiedad	14,817.60	16,342.32
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	22,648.00	16,162,330.00
641 Donaciones Corrientes	22,648.00	162,330.00
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	22,648.00	162,330.00
643 Transferencias Corrientes	0.00	16,000,000.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	16,000,000.00
65 Otros Gastos	48,540,000.00	93,911,425.20
6513 Otros Gastos Corrientes	48,540,000.00	57,866,754.00
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00	36,044,671.20
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	77,981,679.84	137,476,915.69
71 Cuentas de Cierre		
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	83,104,978.99	17,709,569.94

TEGUCIGALPA M.D.C. 29 DE FEBRERO 2018


GOLDA JANNETH SANTOS CALIX
DIRECTORA EJECUTIVA


JORGE ROMEO ARDERO
JEFE DE CONTABILIDAD


CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA